



Marja Sowińska, redaktor naczelna „Tygodnika Człuchowskiego”, a powitadła Czechów o lokalnym charakterze naszej gazety

Po czesku o lokalnej prasie

W ubiegłych czwartek redakcja „Tygodnika Człuchowskiego” pękła w szwach. W naszych skromnych progach gościłymi delegacje z niemieckiego Weinbach i czeskiego Blatna. Zagranicznych gości, którzy w ostatnich dniach zadomowili się w Debrznie, interesowało, jak powstaje nasza gazeta.

Wizyta w redakcji była jednym z punktów programu pobytu zagranicznych delegacji. Tydzień spędzili w Debrznie, które jest partnerskim miastem Weinbach oraz Blatna, a pobyt mieszkańców tych miast w Polsce ma zaowocować nowymi znajomościami i międzynarodową współpracą. W naszej redakcji poznali nie tylko zespół tworzący tygodnik, a także profil naszej gazety. O tym jak wygląda praca dziennikarstwa opowiadała redaktor naczelna **Marja Sowińska**. Szczególnie akcentowała lokalny charakter reprezentowanego przez siebie tytułu, a na poparcie swoich słów, że piszemy o tym, co dzieje się w regionie, pokazała gościom artykuł z poświęceniem ich w Debrznie, który zamieściliśmy na naszych łamach w ubiegłym tygodniu. Członków delegacji interesowało, gdzie drukuje się nasza gazeta oraz jak liczny jest zespół, który

co tydzień przygotowuje ponad 30 stron lokalnych informacji. Dla Niemców ważny był model zatrudnienia, a Czechów interesowała ilość sprzedanych egzemplarzy. I chociaż ta druga delegacja była mniej liczna od gości zza naszej zachodniej granicy, to narobiła w redakcji więcej hałasu. Głównie za sprawą tłumaczki **Anny Piszorowej**, Polki, która w latach 70. wyjechała do Czech. Miała dostojsny głos i miłe brzmienie czeski akcent. Komunikację z niemieckimi gośćmi umożliwiła tłumaczka **Ewa Samborska**.

Ponad 80-osobowa grupa z Weinbach oraz Blatna przyjechała do Debrzno w ramach unijnego projektu. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno otrzymało na organizację spotkania 11 tys. euro.

Monika Niemczyk



Goście z Weinbach również manifestowali swoją lokalność. Tyle tylko, że strajem



Europe
for Citizens

